3. Est ergo secunda sententia, quæ simpliciter affirmat, ex beneficio quantumvis tenui oriri obligationem recitandi. Hæc est communis opinio canonicistarum cum Glossa in cap. *Clericus*, 1, d. 91, quam sequuntur Hostiensis, Joannes Andreas, Panormitana et alii in capitulo primo de Celebrat. missarum,

et alii in Clement. 1. eodem titulo, et in dicto cap. *Clericus*, et Turresreмата, in principio d. 91, quæst. 6; Navarvus, in cap. 7 de Orat. num. 27, et cap. 11, num. 11; Covarruvias, lib. 3 Variar., cap. 15, num. 8, § *Duodecimo*, qui alios refert; Albertus de Ferrariis, in tractatu de Honoris canonicis, quæst. 8, num. 10; Hostiensis, in Summ., tit. de Consecr. eccles., § *A quibus*, vers. *Dic secundum Goffredum*; Toletus, lib. 2, Instruction., cap. 14, num. 4; Azor., lib. 10, cap. 3, quæst. 5; Valentia, 3 tom., disput. 6, quæst. 2, puncto 10, § 7; summistæ, verbo *Hora*; Silvester, quæst. 2; Rosella, n. 1; Tabiena, n. 1; Armilla num. etiam 1; Antonin., 3 p., tit. 15, cap. 4, § 1; Graffis, lib. 2 suarum Decisionum, ca. 49, n. 28. Idem tenet Medina, quæst. 7 de Orat., et Ledesma, 4, part. 4, quæst. 16, art. 4, dub. 5, prop. 4, discens esse communem sententiam doctorum, et ponens exemplum, si solum reddat quatuor aut quinque aureos; et idem sumitur ex Paludano, in 4, d. 15, quæst. 5. Alii verò hoc non attigerunt, unde inter theologos qui scripta sua typis mandarunt, non potest dici prior sententia communis.

4. Ut fundetur hæc sententia, supponendum est beneficium, quantumvis tenue, verum beneficium esse, et ut tale absolutè et simpliciter in jure reputari. Hoc apertè supponunt auctores hujus sententiæ, et colligitur ex eodem cap. *Is cui*, quod in contrarium citatur, et ex eodem verbo *Beneficium sufficiens*; idè enim addit *sufficiens*, quia si absolutè divisisset *beneficium*, etiam insufficiens et tenue comprehenderet, ut ibi Glossa significavit, ubi Archidiaconus idem dicit. Et addit, ei qui habet insufficiens beneficium, posse conferri aliud ex vi illius indulti, dummodò in collatione faciat mentionem de primo, juxta caput *Collatio*, de Offic. legati, in 6, ubi solum dicitur ut collatio secundi beneficii teneat, oportere mentionem facere *de alio beneficio*, ergo sub hæc voce etiam beneficium tenue in jure comprehenditur. Ratione etiam patet, quia beneficium, quantumvis tenue, confert verum spirituale jus, quod est principale in beneficio; ergo, licet accessorium sit tenue, est simpliciter verum beneficium. Unde sufficit ad fruendum omnibus privilegiis quæ conceduntur clerico minorum ordinum habenti ecclesiasticum beneficium. Dicit aliquis auctores prioris sententiæ non negare quoad substantiam illud esse et reputari verum beneficium, quoad obligandum verò ad pensum orandi horas canonicas, pro beneficio non reputari. At profectò in hoc sensu non rectè fundatur illa sententia in hoc principio, quia solum est repetitio assertionis illius sententiæ; quòd enim tale beneficium ad illum effectum non reputetur beneficium, non habetur in jure nec ex dicto cap. *Is cui*, colligitur, neque etiam habetur ex communi existimatione prudentum: nam omnes auctores secundæ opinionis reputant illud, ut beneficium, etiam in ordine ad hunc effectum; qui ergo non reputant, solum sunt auctores prioris sententiæ; dum ergo pro fundamento suæ assertionis assentiant illam existimationem seu reputationem, nihil aliud afferunt auctorem et opinionem